— 1 —

中位协〔2017〕49 号

关于召开北斗卫星亚米级定位技术
推广应用研讨会的通知

                      （第二号）

各会员单位、卫星导航与位置服务产业有关单位及个人会员：

为了推广全国卫星导航定位基准服务系统免费向社会公众

提供的实时亚米级广域差分定位技术、基合导航系统分米定位技

术的应用，中国卫星导航定位协会拟于 2017 年 11 月 17 日至 19

日在浙江德清组织召开“北斗卫星亚米级定位技术推广应用研讨

会”，现将有关事项通知如下：

    一、组织机构

    主办单位：中国卫星导航定位协会

协办单位：地理信息产业（德清）创新助力学会企业联合体

 — 2 —

二、时间和地点

时间：2017 年 11 月 17 -19 日（17 日报到）

地点：浙江省湖州市德清县北湖东街 818 号（金银岛国际大

酒店）

三、会议主要内容

1．由全国卫星导航定位基准服务系统管理方--国家基础地理

信息中心讲解免费向社会公众提供的实时亚米级服务广域差分

定位技术，包括差分信号的组成、播发方式、数据格式。以便于

软、硬件开发企业制造相应终端接收设备，以及研发个性化应用

服务 APP。该系统充分利用我国长达十几年建立起来的全国基准

站网，具有覆盖范围大、定位速度快、导航精度高、应用领域广、

社会权威高等特点。

2．由基合导航系统技术研制方--深圳思凯微电子有限公司讲

解共生调频数模同播技术。该项技术原理是利用现代通信技术，

在模拟 FM 频道里共生一个强大的数据通道，然后将 CORS 产生

的高精度差分数据以广播的形式播发。该系统具有建设成本低、

覆盖广泛，支持提供免费的北斗亚米级差分数据播发（边际成本

为零，无流量费，无用户并发约束），最适合海量的大众精准位

置服务。

3．现场答疑上述两项免费使用亚米级差分技术的各种政策、

法规、技术问题，研讨广阔应用前景，以及推广应用该项技术所

产生可观的经济效益和巨大的社会效益。

4．组织考察德清地理信息产业园。通过学习、考察，使企

业能在产业园寻求发展和合作机遇。

 — 3 —

四、会议报名、住宿

报名：参会代表请于 11 月 13 日前反馈参会回执至

ywm@glac.org.cn 或者传真至协会。

住宿：金银岛国际大酒店（联系人：18057281858 汪经理）

本次会议统一安排食宿，费用自理。

五、 交通线路

1. 建议与会代表乘坐高铁到德清站，出站以后可乘公交 121

路到汽车总站下车（10 站），也可打车至金银岛酒店，大约 15

分钟（价格不超过 30 元）。

2. 在杭州萧山机场可乘坐大巴至德清客运站（武康）站，酒

店就在马路斜对面（约 80 米）。

报名联系人：于文明       潘玉洁

电  话：（010）63880049    63880416

传  真：（010）63880417    E-mail: ywm@glac.org.cn

乘车路线咨询电话：18601159765

附件：“北斗卫星亚米级定位技术推广应用研讨会”参会回执

                        中国卫星导航定位协会
                           2017 年 11 月 10 日

 — 4 —

附件

北斗卫星亚米级定位技术推广应用研讨会
参会回执

姓 名  职务  手机

单位名称

E-mail

本通知可在协会网站 www.glac.org.cn“通知公告”专栏下载，

请于 2017 年 11 月 13 日前发邮件至 ywm@glac.org.cn 或者传真至

协会。

公开方式：公开

中国卫星导航定位协会                        2017年11月10日印发